

# COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO

PROVINCIA DI CUNEO

#### UFFICIO TRIBUTI -RAGIONERIA - ECONOMATO

*IMPEGNO* 141-142-143

### Determinazione n. 80

OGGETTO: Rimborso IMU per eccessivo o erroneo versamento.

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta presentata dalla Coldiretti Cuneo sezione di Savigliano per conto del Sig.

- ALLASIA MANUELA, residente a Monasterolo di Savigliano in Via Monte Bianco n. 20, NCF: LLSMNL65E54F330A con lettera presentata in data 7.12.2020, relativa al rimborso l'IMU per errato versamento nell'anno 2020;
- GARELLO DAVIDE, residente a Monasterolo di Savigliano in Via Garibaldi n. 1, NCF: GRLDVD75T26I470A con lettera presentata in data 8.01.2021, relativa al rimborso l'IMU per errato versamento nell'anno 2020;
- ROTUNDO GIUSEPPE, residente a Traona in Via A. Manzoni n. 14, NCF: RTNGPP68E22F712I con lettera presentata in data 27.01.2021, relativa al rimborso l'IMU per errato versamento nell'anno 2015;

Considerato che dai controlli effettuati sui versamenti effettuati nell'anno 2015 e 2020, si ritiene opportuno provvedere al rimborso della somma di competenza comunale per un importo complessivo di € 855,00, rispettivamente di € 589,00 per Garello Davide, € 24,00 per Rotundo Giuseppe e € 242,00 per Allasia Manuela;

Ritenuta la propria competenza a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto che in base all'art. 1 comma 164 della L. 296/2006, il contribuente può richiedere al Comune il rimborso delle somme versate e non dovute, entro il termine di 5 anni dal giorno del pagamento ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla restituzione;

Visto il D.L. 201/2011 convertito con la L. 214/2011;

Visto il Decreto Ministeriale del 24 febbraio 2014 relativo alle procedure di riversamento, rimborso e regolazioni contabili relative ai tributi locali e la circolare n. 1/DF del 14.04.2016;

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 5/2020;

Visto il D.M. del 24 febbraio 2016;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all'Attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali;

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza;

Visto il P.E.G. esercizio 2021, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 25.01.2021;

### DETERMINA

- 1. Di rimborsare la somma complessiva di € 855,00 per l'IMU versata in eccesso o erroneamente anni 2015 e 2020 e precisamente:
- € 589,00 a favore di GARELLO DAVIDE, residente a Monasterolo di Savigliano in Via Garibaldi n. 1, NCF: GRLDVD75T26I470A;

- € 24,00 a favore di ROTUNDO GIUSEPPE, residente a Traona Via A. Manzoni n. 14, NCF: RTNGPP68E22F712I da riversare al comune di Traona come richiesto dal contribuente;
- € 242,00 a favore di ALLASIA MANUELA, residente a Monasterolo di Savigliano in Via Monte Bianco n. 20, NCF: LLSMNL65E54F330A, da riversare al comune di Loano come richiesto dal contribuente;
- 2. Di caricare sul sito del portale del federalismo le quote rimborsate ad altri enti locali;
- 3. Di liquidare la spesa suindicata di € 855,00 sul Cap. 195.00, del PEG 2021, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità.
- 4. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

Monasterolo di Savigliano lì 27.04.2021

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Bonetto Dott.ssa Laura)

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 147 bis, I comma, e dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

•••••

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

## **REFERTO DI PUBBLICAZIONE**

Ai sensi dell'art. 17 del regolamento comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. Monasterolo di Savigliano, lì 27.04.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Bonetto Dott.ssa Laura